
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 25 listopada 2024 r. 

Poz. 1729 

 

OBWIESZCZENIE  

MINISTRA FUNDUSZY I  POLITYKI REGIONALNEJ 1) 

z dnia 18 października 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej  

w sprawie udzielania przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości pomocy finansowej  

w ramach Priorytetu 1 Przedsiębiorczość i Innowacje oraz Priorytetu 5 Zrównoważona Turystyka programu 

Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021–2027 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst rozpo-

rządzenia Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie udzielania przez Polską Agencję 

Rozwoju Przedsiębiorczości pomocy finansowej w ramach Priorytetu 1 Przedsiębiorczość i Innowacje oraz Priorytetu 5 

Zrównoważona Turystyka programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021–2027 (Dz. U. poz. 2773), 

z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) rozporządzeniem Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 10 października 2023 r. zmieniającym rozporządze-

nie w sprawie udzielania przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości pomocy finansowej w ramach Priorytetu 1 

Przedsiębiorczość i Innowacje oraz Priorytetu 5 Zrównoważona Turystyka programu Fundusze Europejskie dla Polski 

Wschodniej 2021–2027 (Dz. U. poz. 2249); 

2) rozporządzeniem Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 23 kwietnia 2024 r. zmieniającym rozporządzenie 

w sprawie udzielania przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości pomocy finansowej w ramach Priorytetu 1 

Przedsiębiorczość i Innowacje oraz Priorytetu 5 Zrównoważona Turystyka programu Fundusze Europejskie dla Polski 

Wschodniej 2021–2027 (Dz. U. poz. 646). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje: 

1) odnośnika nr 2 oraz § 2 i § 3 rozporządzenia Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 10 października 2023 r. 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie udzielania przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości pomocy finan-

sowej w ramach Priorytetu 1 Przedsiębiorczość i Innowacje oraz Priorytetu 5 Zrównoważona Turystyka programu Fun-

dusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021–2027 (Dz. U. poz. 2249), które stanowią: 

„2) Tekst programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021–2027 został zaakceptowany decyzją wyko-

nawczą Komisji Europejskiej z dnia 6 października 2022 r. nr CCI 2021PL16RFPR003 zatwierdzającą program 

„Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021–2027” do wsparcia z Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-

gionalnego w ramach celu „Inwestycje na rzecz zatrudnienia i wzrostu” dla regionów Lubelskiego, Mazowiec-

kiego regionalnego, Podkarpackiego, Podlaskiego, Świętokrzyskiego i Warmińsko-Mazurskiego w Polsce.” 

„§ 2. 1. Do umów zawartych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, na podstawie których 

udzielono pomocy finansowej, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu dotychcza-

sowym, stosuje się przepisy dotychczasowe. 

                                                           
1) Minister Funduszy i Polityki Regionalnej kieruje działem administracji rządowej – rozwój regionalny, na podstawie § 1 ust. 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Fundu-

szy i Polityki Regionalnej (Dz. U. poz. 2711). 



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1729 

 

 

2. Do umów zawieranych od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia na podstawie wniosków o udziele-

nie pomocy finansowej, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu dotychczasowym, 

złożonych w postępowaniach wszczętych przed tym dniem, stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 

w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

3. Wnioski, o których mowa w ust. 2, wymagające uzupełnienia lub poprawy w zakresie wynikającym z przepi-

sów rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem uzupełnia się lub poprawia 

na wezwanie Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości w terminie wyznaczonym przez Polską Agencję Rozwoju 

Przedsiębiorczości, nie krótszym niż 14 dni od dnia następującego po dniu przekazania wezwania. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.”; 

2) odnośnika nr 2 oraz § 2 i § 3 rozporządzenia Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 23 kwietnia 2024 r. zmie-

niającego rozporządzenie w sprawie udzielania przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości pomocy finansowej 

w ramach Priorytetu 1 Przedsiębiorczość i Innowacje oraz Priorytetu 5 Zrównoważona Turystyka programu Fundusze 

Europejskie dla Polski Wschodniej 2021–2027 (Dz. U. poz. 646), które stanowią: 

„2) Tekst programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021–2027 został zaakceptowany decyzją wyko-

nawczą Komisji Europejskiej z dnia 6 października 2022 r. nr CCI 2021PL16RFPR003 zatwierdzającą program 

„Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021–2027” do wsparcia z Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-

gionalnego w ramach celu „Inwestycje na rzecz zatrudnienia i wzrostu” dla regionów Lubelskiego, Mazowiec-

kiego regionalnego, Podkarpackiego, Podlaskiego, Świętokrzyskiego i Warmińsko-Mazurskiego w Polsce.” 

„§ 2. 1. Do umów zawartych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, na podstawie których 

udzielono pomocy finansowej, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu dotychcza-

sowym, stosuje się przepisy dotychczasowe. 

2. Do umów zawieranych od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia na podstawie wniosków o udziele-

nie pomocy finansowej, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu dotychczasowym, 

złożonych w postępowaniach wszczętych przed tym dniem stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 

w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

3. Wnioski, o których mowa w ust. 2, wymagające uzupełnienia lub poprawienia w zakresie wynikającym z prze-

pisów rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem uzupełnia się lub popra-

wia na wezwanie Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości w terminie wyznaczonym przez Polską Agencję Roz-

woju Przedsiębiorczości, nie krótszym niż 14 dni od dnia następującego po dniu przekazania wezwania. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.”. 

Minister Funduszy i Polityki Regionalnej: K. Pełczyńska-Nałęcz 



  

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1729 

 

 

Załącznik do obwieszczenia Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej 

z dnia 18 października 2024 r. (Dz. U. poz. 1729) 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA FUNDUSZY I  POLITYKI REGIONALN EJ 1) 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie udzielania przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości pomocy finansowej w ramach Priorytetu 1 

Przedsiębiorczość i Innowacje oraz Priorytetu 5 Zrównoważona Turystyka programu Fundusze Europejskie dla 

Polski Wschodniej 2021–20272) 

Na podstawie art. 6b ust. 10b ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębior-

czości (Dz. U. z 2024 r. poz. 419 i 1635 ) zarządza się, co następuje: 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowe przeznaczenie, warunki i tryb udzielania przez Polską Agencję Rozwoju 

Przedsiębiorczości, zwaną dalej „Agencją”, pomocy finansowej w ramach Priorytetu 1 Przedsiębiorczość i Innowacje oraz 

Priorytetu 5 Zrównoważona Turystyka programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021–2027, zwanej dalej 

„pomocą finansową”. 

§ 2. Pomoc finansowa może zostać udzielona podmiotom, o których mowa w art. 6b ust. 1 ustawy z dnia 9 listopada 

2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości. 

§ 3. Pomoc finansowa może zostać udzielona w formie, o której mowa w art. 6b ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 9 listopada 

2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości. 

§ 4. 1. Pomoc finansowa może zostać udzielona przez Agencję jako: 

1) pomoc publiczna, do której mają zastosowanie przepisy rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 

2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

(Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1, z późn. zm.3)), zwanego dalej „rozporządzeniem nr 651/2014”, przeznaczona na: 

a) regionalną pomoc inwestycyjną – zgodnie z art. 14 rozporządzenia nr 651/2014, 

b) pomoc na usługi doradcze na rzecz MŚP – zgodnie z art. 18 rozporządzenia nr 651/2014, 

c) pomoc dla przedsiębiorstw rozpoczynających działalność – zgodnie z art. 22 rozporządzenia nr 651/2014, 

d) pomoc dla MŚP na wspieranie innowacyjności – zgodnie z art. 28 rozporządzenia nr 651/2014, 

e) pomoc szkoleniową – zgodnie z art. 31 rozporządzenia nr 651/2014, 

f) (uchylona),4) 

                                                           
1) Na dzień ogłoszenia obwieszczenia w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej działem administracji rządowej – rozwój regio-

nalny kieruje Minister Funduszy i Polityki Regionalnej, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 

18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej (Dz. U. poz. 2711). 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich 

w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz. U. poz. 1079) minister właściwy do spraw rozwoju regionalnego pełni funkcję instytucji 

zarządzającej programem Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021–2027. 
2) Tekst programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021–2027 został zaakceptowany decyzją wykonawczą Komisji Euro-

pejskiej z dnia 6 października 2022 r. nr CCI 2021PL16RFPR003 zatwierdzającą program „Fundusze Europejskie dla Polski Wschod-

niej 2021–2027” do wsparcia z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach celu „Inwestycje na rzecz zatrudnienia 

i wzrostu” dla regionów Lubelskiego, Mazowieckiego regionalnego, Podkarpackiego, Podlaskiego, Świętokrzyskiego i Warmiń-

sko-Mazurskiego w Polsce. 
3) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 329 z 15.12.2015, str. 28, Dz. Urz. UE L 149 z 07.06.2016, 

str. 10, Dz. Urz. UE L 156 z 20.06.2017, str. 1, Dz. Urz. UE L 236 z 14.09.2017, str. 28, Dz. Urz. UE L 26 z 31.01.2018, str. 53, 

Dz. Urz. UE L 215 z 07.07.2020, str. 3, Dz. Urz. UE L 89 z 16.03.2021, str. 1, Dz. Urz. UE L 270 z 29.07.2021, str. 39, Dz. Urz.  

UE L 119 z 05.05.2023, str. 159 oraz Dz. Urz. UE L 167 z 30.06.2023, str. 1. 
4) Przez § 1 pkt 1 lit. a rozporządzenia Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 10 października 2023 r. zmieniającego rozporzą-

dzenie w sprawie udzielania przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości pomocy finansowej w ramach Priorytetu 1 Przedsię-

biorczość i Innowacje oraz Priorytetu 5 Zrównoważona Turystyka programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021–2027 

(Dz. U. poz. 2249), które weszło w życie z dniem 20 października 2023 r. 

 



  

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 1729 

 

 

fa)5) pomoc inwestycyjną na środki wspierające efektywność energetyczną inną niż w budynkach – zgodnie z art. 38 

rozporządzenia nr 651/2014, 

g)6) pomoc inwestycyjną na efektywne gospodarowanie zasobami i wspieranie przechodzenia na gospodarkę o obiegu 

zamkniętym – zgodnie z art. 47 rozporządzenia nr 651/2014, 

h) pomoc na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego – zgodnie z art. 53 rozporządzenia nr 651/2014, 

i) pomoc na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną – zgodnie z art. 55 rozporządzenia 

nr 651/2014 

– zwana dalej „pomocą publiczną”; 

2)7) pomoc de minimis, do której mają zastosowanie przepisy rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 

2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

(Dz. Urz. UE L 2023/2831 z 15.12.2023), zwanego dalej „rozporządzeniem 2023/2831”; 

3) pomoc finansowa niestanowiąca pomocy publicznej w rozumieniu art. 107 ust. 1 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Euro- 

pejskiej (Dz. Urz. UE C 326 z 26.10.2012, str. 47). 

2. Pomoc finansowa może zostać udzielona w ramach jednego albo kilku przeznaczeń pomocy objętych rozporządzeniem. 

3. Pomoc publiczna spełnia kryteria przejrzystości wskazane w art. 5 rozporządzenia nr 651/2014. 

§ 5. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: 

1) efektywności energetycznej – należy przez to rozumieć efektywność energetyczną w rozumieniu art. 2 pkt 103 rozpo-

rządzenia nr 651/2014; 

1a)8) efektywnym gospodarowaniu zasobami – należy przez to rozumieć efektywne gospodarowanie zasobami w rozumie-

niu art. 2 pkt 128a rozporządzenia nr 651/2014; 

2) inkubacji – należy przez to rozumieć wsparcie rozwoju pomysłu biznesowego od chwili rejestracji przedsiębiorcy do 

czasu zweryfikowania modelu biznesowego i opracowania produktu o minimalnej koniecznej funkcjonalności; 

3) intensywności pomocy – należy przez to rozumieć intensywność pomocy w rozumieniu art. 2 pkt 26 rozporządzenia 

nr 651/2014; 

4) MŚP – należy przez to rozumieć mikroprzedsiębiorstwo, małe lub średnie przedsiębiorstwo, spełniające warunki okreś- 

lone w art. 2 załącznika I do rozporządzenia nr 651/2014; 

5) (uchylony);9) 

6) ośrodku innowacji – należy przez to rozumieć osobę prawną, jednostkę organizacyjną nieposiadającą osobowości 

prawnej, której odrębne przepisy przyznają zdolność prawną, lub jednostkę organizacyjną samorządu terytorialnego, 

prowadzącą działalność w celu zapewnienia warunków korzystnych do powstawania lub rozwoju przedsiębiorców pro-

wadzących działalność badawczą, rozwojową lub innowacyjną, która nie działa w celu osiągnięcia zysku lub przezna-

cza zysk na cele związane z zapewnieniem warunków korzystnych do powstawania lub rozwoju przedsiębiorców pro-

wadzących działalność badawczą, rozwojową lub innowacyjną; 

7) Polsce Wschodniej – należy przez to rozumieć obszar obejmujący województwa: lubelskie, podkarpackie, podlaskie, 

świętokrzyskie, warmińsko-mazurskie oraz region mazowiecki regionalny określony zgodnie z rozporządzeniem (WE) 

nr 1059/2003 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 26 maja 2003 r. w sprawie ustalenia wspólnej klasyfikacji Jed-

nostek Terytorialnych do Celów Statystycznych (NUTS) (Dz. Urz. UE L 154 z 21.06.2003, str. 1, z późn. zm.10) – 

Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 14, t. 1, str. 196); 

                                                           
5) Dodana przez § 1 pkt 1 lit. b rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 4. 
6) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 lit. c rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 4. 

7) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 23 kwietnia 2024 r. zmienia-

jącego rozporządzenie w sprawie udzielania przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości pomocy finansowej w ramach Priory-

tetu 1 Przedsiębiorczość i Innowacje oraz Priorytetu 5 Zrównoważona Turystyka programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 

2021–2027 (Dz. U. poz. 646), które weszło w życie z dniem 27 kwietnia 2024 r.  
8) Dodany przez § 1 pkt 2 lit. a rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 4. 
9) Przez § 1 pkt 2 lit. b rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 4. 
10) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 309 z 25.11.2005, str. 1, Dz. Urz. UE L 39 z 10.02.2007, 

str. 1, Dz. Urz. UE L 61 z 05.03.2008, str. 1, Dz. Urz. UE L 311 z 21.11.2008. str. 1, Dz. Urz. UE L 13 z 18.01.2011, str. 3, Dz. Urz. 

UE L 158 z 10.06.2013, str. 1, Dz. Urz. UE L 342 z 18.12.2013, str. 1, Dz. Urz. UE L 241 z 13.08.2014, str. 1, Dz. Urz. UE L 322 

z 29.11.2016, str. 1, Dz. Urz. UE L 350 z 29.12.2017, str. 1, Dz. Urz. UE L 205 z 05.08.2019, str. 33, Dz. Urz. UE L 270 z 24.10.2019, 

str. 1 oraz Dz. Urz. UE L 87 z 24.03.2023, str. 1. 



  

Dziennik Ustaw – 5 – Poz. 1729 

 

 

8) (uchylony);9) 

9) produktach turystycznych – należy przez to rozumieć obiekty lub przestrzenie, które powiązane ze sobą tworzą spójny 

produkt – szlak turystyczny, odwołujący się do walorów historycznych, kulturowych, przyrodniczych lub krajobrazo-

wych makroregionu; 

10) projekcie – należy przez to rozumieć projekt w rozumieniu art. 2 pkt 22 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach 

realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz. U. poz. 1079); 

11) przedsiębiorcy – należy przez to rozumieć przedsiębiorstwo w rozumieniu art. 1 załącznika I do rozporządzenia nr 651/2014; 

12) przedsiębiorstwie typu startup – należy przez to rozumieć przedsiębiorstwo stworzone w celu poszukiwania powtarzal-

nego, skalowalnego i rentownego modelu biznesowego; 

13) (uchylony);9) 

14) rozpoczęciu prac – należy przez to rozumieć rozpoczęcie prac w rozumieniu art. 2 pkt 23 rozporządzenia nr 651/2014. 

§ 6. 1.11) Pomoc publiczna nie może zostać udzielona w przypadkach wskazanych w art. 1 ust. 2, ust. 3 lit. a–d oraz 

ust. 5 i 6 oraz art. 13 rozporządzenia nr 651/2014. 

2.12) Pomoc de minimis nie może zostać udzielona w przypadkach wskazanych w art. 1 ust. 1 rozporządzenia 2023/2831. 

3. Pomoc finansowa nie może zostać udzielona w przypadkach wskazanych w art. 7 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2021/1058 z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regional-

nego i Funduszu Spójności (Dz. Urz. UE L 231 z 30.06.2021, str. 60, z późn. zm.13)). 

4. Pomoc finansowa nie może zostać udzielona na działalność gospodarczą w zakresie: 

1) produkcji lub wprowadzania do obrotu treści pornograficznych; 

2) obrotu materiałami wybuchowymi, bronią i amunicją; 

3) gier losowych, zakładów wzajemnych, gier na automatach i gier na automatach o niskich wygranych; 

4) produkcji lub wprowadzania do obrotu środków odurzających, substancji psychotropowych lub ich prekursorów.  

5. Pomoc publiczna nie może zostać udzielona ani wypłacona przedsiębiorcy, na którym ciąży obowiązek zwrotu tej 

pomocy wynikający z decyzji Komisji Europejskiej uznającej taką pomoc przyznaną przez Rzeczpospolitą Polską za nie-

zgodną z prawem oraz z rynkiem wewnętrznym. 

6. Pomoc publiczna nie może zostać udzielona przedsiębiorcy znajdującemu się w trudnej sytuacji w rozumieniu 

art. 2 pkt 18 rozporządzenia nr 651/2014. 

7. Przepisów rozporządzenia nie stosuje się w przypadku pomocy finansowej udzielanej przedsiębiorcom objętym 

sankcjami przyjętymi na podstawie rozporządzenia Rady (WE) nr 765/2006 z dnia 18 maja 2006 r. dotyczącego środków 

ograniczających w związku z sytuacją na Białorusi i udziałem Białorusi w agresji Rosji wobec Ukrainy (Dz. Urz. UE L 134 

z 20.05.2006, str. 1, z późn. zm.14)), rozporządzenia Rady (UE) nr 269/2014 z dnia 17 marca 2014 r. w sprawie środków 

                                                           
11) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 lit. a rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 4. 
12) Ze zmianą wprowadzoną przez § 1 pkt 2 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 7. 
13) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 13 z 20.01.2022, str. 74 oraz Dz. Urz. UE L 2024/795 

z 29.02.2024.  
14) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 294 z 25.10.2006, str. 25, Dz. Urz. UE L 363 

z 20.12.2006, str. 1, Dz. Urz. UE L 180 z 09.07.2008, str. 5, Dz. Urz. UE L 28 z 02.02.2011, str. 17, Dz. Urz. UE L 76 z 22.03.2011, 

str. 13, Dz. Urz. UE L 136 z 24.05.2011, str. 48, Dz. Urz. UE L 161 z 21.06.2011, str. 1, Dz. Urz. UE L 265 z 11.10.2011, str. 6 i 8, 

Dz. Urz. UE L 335 z 17.12.2011, str. 15, Dz. Urz. UE L 38 z 11.02.2012, str. 3, Dz. Urz. UE L 55 z 29.02.2012, str. 1, Dz. Urz. 

UE L 87 z 24.03.2012, str. 37, Dz. Urz. UE L 113 z 25.04.2012, str. 1, Dz. Urz. UE L 307 z 07.11.2012, str. 1 i 7, Dz. Urz. UE L 143 

z 30.05.2013, str. 1, Dz. Urz. UE L 158 z 10.06.2013, str. 1, Dz. Urz. UE L 288 z 30.10.2013, str. 1, Dz. Urz. UE L 16 z 21.01.2014, 

str. 3, Dz. Urz. UE L 200 z 09.07.2014, str. 1, Dz. Urz. UE L 299 z 17.10.2014, str. 32, Dz. Urz. UE L 311 z 31.10.2014, str. 2, 

Dz. Urz. UE L 328 z 13.11.2014, str. 60, Dz. Urz. UE L 367 z 23.12.2014, str. 126, Dz. Urz. UE L 176 z 07.07.2015, str. 40, Dz. Urz. 

UE L 185 z 14.07.2015, str. 1, Dz. Urz. UE L 206 z 01.08.2015, str. 16, Dz. Urz. UE L 284 z 30.10.2015, str. 62 i 71, Dz. Urz. 

UE L 52 z 27.02.2016, str. 19 i 22, Dz. Urz. UE L 50 z 28.02.2017, str. 9, Dz. Urz. UE L 54 z 24.02.2018, str. 1, Dz. Urz. UE L 182 

z 08.07.2019, str. 33, Dz. Urz. UE LI 319 z 02.10.2020, str. 1, Dz. Urz. UE LI 370 z 06.11.2020, str. 1, Dz. Urz. UE LI 426 

z 17.12.2020, str. 1, Dz. Urz. UE L 57 z 18.02.2021, str. 94, Dz. Urz. UE L 68 z 26.02.2021, str. 29, Dz. Urz. UE LI 197 z 04.06.2021, 

str. 1, Dz. Urz. UE LI 219 z 21.06.2021, str. 1, 3 i 55, Dz. Urz. UE LI 224 z 24.06.2021, str. 1, Dz. Urz. UE L 405 z 16.11.2021, str. 1 

i 3, Dz. Urz. UE LI 430 z 02.12.2021, str. 1, Dz. Urz. UE L 37 z 18.02.2022, str. 4, Dz. Urz. UE L 46 z 25.02.2022, str. 3, Dz. Urz. 

UE L 67 z 02.03.2022, str. 3, Dz. Urz. UE L 79 z 09.03.2022, str. 38, Dz. Urz. UE L 82 z 09.03.2022, str. 1, Dz. Urz. UE LI 83 

 



  

Dziennik Ustaw – 6 – Poz. 1729 

 

 

ograniczających w odniesieniu do działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub 

im zagrażających (Dz. Urz. UE L 78 z 17.03.2014, str. 6, z późn. zm.15)), rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 

31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrai-

nie (Dz. Urz. UE L 229 z 31.07.2014, str. 1, z późn. zm.16)), rozporządzenia Rady (UE) 2022/263 z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie środków ograniczających w odpowiedzi na nielegalne uznanie, okupację lub aneksję przez Federację Rosyjską 

niektórych niekontrolowanych przez rząd obszarów ukraińskich (Dz. Urz. UE LI 42 z 23.02.2022, str. 77, z późn. zm.17)), 

decyzji Rady 2012/642/WPZiB z dnia 15 października 2012 r. dotyczącej środków ograniczających w związku z sytuacją 

                                                           
z 10.03.2022, str. 2, Dz. Urz. UE L 111 z 08.04.2022, str. 67, Dz. Urz. UE L 114 z 12.04.2022, str. 60, Dz. Urz. UE L 153 

z 03.06.2022, str. 1 i 11, Dz. Urz. UE L 189 z 18.07.2022, str. 24, Dz. Urz. UE L 190 z 19.07.2022, str. 5, Dz. Urz. UE L 323 

z 19.12.2022, str. 107, Dz. Urz. UE L 61 z 27.02.2023, str. 20, Dz. Urz. UE L 71 z 09.03.2023, str. 43, Dz. Urz. UE L 90 

z 28.03.2023, str. 65, Dz. Urz. UE LI 195 z 03.08.2023, str. 1, Dz. Urz. UE L 196 z 04.08.2023, str. 3, Dz. Urz. UE L 2024/768 

z 27.02.2024 oraz Dz. Urz. UE L 2024/1865 z 30.06.2024. 
15) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 86 z 21.03.2014, str. 27, Dz. Urz. UE L 126 z 29.04.2014, 

str. 48, Dz. Urz. UE L 137 z 12.05.2014, str. 1 i 3, Dz. Urz. UE L 160 z 29.05.2014, str. 7, Dz. Urz. UE L 205 z 12.07.2014, str. 7, 

Dz. Urz. UE L 214 z 19.07.2014, str. 2, Dz. Urz. UE L 221 z 25.07.2014, str. 1 i 11, Dz. Urz. UE L 226 z 30.07.2014, str. 16, Dz. Urz. 

UE L 271 z 12.09.2014, str. 1 i 8, Dz. Urz. UE L 331 z 18.11.2014, str. 1, Dz. Urz. UE L 344 z 29.11.2014, str. 5, Dz. Urz. UE L 40 

z 16.02.2015, str. 7, Dz. Urz. UE L 66 z 11.03.2015, str. 20 i 21, Dz. Urz. UE L 70 z 14.03.2015, str. 1, Dz. Urz. UE L 199 

z 29.07.2015, str. 46, Dz. Urz. UE L 239 z 15.09.2015, str. 30, Dz. Urz. UE L 275 z 20.10.2015, str. 68, Dz. Urz. UE L 280 

z 24.10.2015, str. 38, Dz. Urz. UE L 342 z 29.12.2015, str. 64, Dz. Urz. UE L 67 z 12.03.2016, str. 1, Dz. Urz. UE L 249 

z 16.09.2016, str. 1, Dz. Urz. UE L 301 z 09.11.2016, str. 1, Dz. Urz. UE L 67 z 14.03.2017, str. 34, Dz. Urz. UE L 194 z 26.07.2017, 

str. 1, Dz. Urz. UE LI 203 z 04.08.2017, str. 1, Dz. Urz. UE L 237 z 15.09.2017, str. 37 i 44, Dz. Urz. UE L 253 z 30.09.2017, str. 39, 

Dz. Urz. UE L 304 z 21.11.2017, str. 3, Dz. Urz. UE L 69 z 13.03.2018, str. 11, Dz. Urz. UE LI 118 z 14.05.2018, str. 1, Dz. Urz. 

UE L 152 z 15.06.2018, str. 60, Dz. Urz. UE L 194 z 31.07.2018, str. 27, Dz. Urz. UE L 231 z 14.09.2018, str. 1, Dz. Urz. UE LI 313 

z 10.12.2018, str. 1, Dz. Urz. UE L 19 z 22.01.2019, str. 1, Dz. Urz. UE L 73 z 15.03.2019, str. 9 i 16, Dz. Urz. UE L 182 

z 08.07.2019, str. 33, Dz. Urz. UE L 236 z 13.09.2019, str. 1, Dz. Urz. UE LI 22 z 28.01.2020, str. 1, Dz. Urz. UE L 78 z 13.03.2020, 

str. 1, Dz. Urz. UE L 298 z 11.09.2020, str. 1, Dz. Urz. UE L 318 z 01.10.2020, str. 1, Dz. Urz. UE L 87 z 15.03.2021, str. 19, 

Dz. Urz. UE L 321 z 13.09.2021, str. 1, Dz. Urz. UE LI 359 z 11.10.2021, str. 1, Dz. Urz. UE LI 445 z 13.12.2021, str. 4, Dz. Urz. 

UE L 40 z 21.02.2022, str. 3, Dz. Urz. UE LI 42 z 23.02.2022, str. 1, 3 i 15, Dz. Urz. UE L 51 z 25.02.2022, str. 1, Dz. Urz. UE L 53 

z 25.02.2022, str. 1, Dz. Urz. UE L 58 z 28.02.2022, str. 1, Dz. Urz. UE L 66 z 02.03.2022, str. 1, Dz. Urz. UE L 67 z 02.03.2022, 

str. 113, Dz. Urz. UE L 80 z 09.03.2022, str. 1, Dz. Urz. UE L 84 z 11.03.2022, str. 2, Dz. Urz. UE LI 87 z 15.03.2022, str. 1, Dz. Urz. 

UE L 105 z 04.04.2022, str. 66, Dz. Urz. UE L 110 z 08.04.2022, str. 1 i 3, Dz. Urz. UE L 114 z 12.04.2022, str. 60, Dz. Urz. 

UE L 116 z 13.04.2022, str. 1, Dz. Urz. UE L 117 z 19.04.2022, str. 117, Dz. Urz. UE L 120 z 21.04.2022, str. 1, Dz. Urz. UE L 141 

z 20.05.2022, str. 130, Dz. Urz. UE L 153 z 03.06.2022, str. 15 i 75, Dz. Urz. UE L 154 z 07.06.2022, str. 76, Dz. Urz. UE L 161 

z 16.06.2022, str. 122, Dz. Urz. UE L 193 z 21.07.2022, str. 133, Dz. Urz. UE L 194 z 21.07.2022, str. 1 i 5, Dz. Urz. UE LI 204 

z 04.08.2022, str. 1 i 17, Dz. Urz. UE LI 227 z 01.09.2022, str. 1, Dz. Urz. UE L 239 z 15.09.2022, str. 1, Dz. Urz. UE LI 259 

z 06.10.2022, str. 76 i 79, Dz. Urz. UE L 271 z 19.10.2022, str. 24, Dz. Urz. UE LI 272 z 20.10.2022, str. 1, Dz. Urz. UE LI 293 

z 14.11.2022, str. 9, Dz. Urz. UE LI 318 z 12.12.2022, str. 20, Dz. Urz. UE LI 322 z 16.12.2022, str. 315 i 318, Dz. Urz. UE LI 26 

z 30.01.2023, str. 1, Dz. Urz. UE L 35 z 07.02.2023, str. 1, Dz. Urz. UE L 39 z 09.02.2023, str. 64, Dz. Urz. UE LI 59 z 25.02.2023, 

str. 1 i 278, Dz. Urz. UE L 67 z 03.03.2023, str. 60, Dz. Urz. UE LI 75 z 14.03.2023, str. 1, Dz. Urz. UE L 100 z 13.04.2023, str. 99, 

Dz. Urz. UE LI 100 z 13.04.2023, str. 1, Dz. Urz. UE L 101 z 14.04.2023, str. 1, Dz. Urz. UE LI 140 z 30.05.2023, str. 7, Dz. Urz. 

UE L 142 z 01.06.2023, str. 43, Dz. Urz. UE L 146 z 06.06.2023, str. 1, Dz. Urz. UE LI 159 z 23.06.2023, str. 330 i 335, Dz. Urz.  

UE LI 183 z 20.07.2023, str. 15, Dz. Urz. UE LI 190 z 28.07.2023, str. 1, Dz. Urz. UE L 226 z 14.09.2023, str. 3, Dz. Urz. UE L 234 

z 22.09.2023, str. 207, Dz. Urz. UE L 2023/90040 z 24.10.2023, Dz. Urz. UE L 2023/2873 z 18.12.2023, Dz. Urz. UE L 2023/2875 

z 18.12.2023, Dz. Urz. UE L 2024/196 z 03.01.2024, Dz. Urz. UE L 2024/753 z 23.02.2024, Dz. Urz. UE L 2024/849 z 13.03.2024, 

Dz. Urz. UE L 2024/90233 z 12.04.2024, Dz. Urz. UE L 2024/1493 z 27.05.2024, Dz. Urz. UE L 2024/1739 z 24.06.2024, Dz. Urz. 

UE L 2024/1746 z 24.06.2024, Dz. Urz. UE L 2024/1842 z 28.06.2024 oraz Dz. Urz. UE L 2024/90485 z 01.08.2024. 
16) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 246 z 21.08.2014, str. 59, Dz. Urz. UE L 271 

z 12.09.2014, str. 3, Dz. Urz. UE L 349 z 05.12.2014, str. 20, Dz. Urz. UE L 263 z 08.10.2015, str. 10, Dz. Urz. UE L 316 

z 01.12.2017, str. 15, Dz. Urz. UE L 182 z 08.07.2019, str. 33, Dz. Urz. UE LI 42 z 23.02.2022, str. 74, Dz. Urz. UE L 49 

z 25.02.2022, str. 1, Dz. Urz. UE L 55 z 28.02.2022, str. 78, Dz. Urz. UE L 57 z 28.02.2022, str. 1, Dz. Urz. UE L 63 z 02.03.2022, 

str. 1, Dz. Urz. UE L 65 z 02.03.2022, str. 1, Dz. Urz. UE L 81 z 09.03.2022, str. 1, Dz. Urz. UE LI 87 z 15.03.2022, str. 13, Dz. Urz. 

UE L 111 z 08.04.2022, str. 1, Dz. Urz. UE L 114 z 12.04.2022, str. 60, 212 i 214, Dz. Urz. UE L 119 z 21.04.2022, str. 114, Dz. Urz. 

UE L 153 z 03.06.2022, str. 53, Dz. Urz. UE L 190 z 19.07.2022, str. 191, Dz. Urz. UE L 193 z 21.07.2022, str. 1, Dz. Urz. UE L 202 

z 02.08.2022, str. 58, Dz. Urz. UE LI 259 z 06.10.2022, str. 3, Dz. Urz. UE LI 311 z 03.12.2022, str. 1 i 5, Dz. Urz. UE LI 322 

z 16.12.2022, str. 1, Dz. Urz. UE L 26 z 30.01.2023, str. 1, Dz. Urz. UE LI 32 z 04.02.2023, str. 1 i 4, Dz. Urz. UE LI 59 z 25.02.2023, 

str. 6, Dz. Urz. UE LI 322 z 16.12.2022, str. 1, Dz. Urz. UE L 26 z 30.01.2023, str. 1, Dz. Urz. UE LI 32 z 04.02.2023, str. 1 i 4, 

Dz. Urz. UE LI 59 z 25.02.2023, str. 6, Dz. Urz. UE LI 159 z 23.06.2023, str. 1, Dz. Urz. UE L 204 z 17.08.2023, str. 65, Dz. Urz. 

UE L 239 z 28.09.2023, str. 45, Dz. Urz. UE L 2023/2878 z 18.12.2023, Dz. Urz. UE L 2024/576 z 14.02.2024, Dz. Urz. UE L 2024/745 

z 23.02.2024, Dz. Urz. UE L 2024/1428 z 17.05.2024, Dz. Urz. UE L 2024/1469 z 22.05.2024, Dz. Urz. UE L 2024/90351 z 13.06.2024 

oraz Dz. Urz. UE L 2024/1745 z 24.06.2024. 
17) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 62 z 01.03.2022, str. 26, Dz. Urz. UE L 114 z 12.04.2022, 

str. 60, Dz. Urz. UE L 116 z 13.04.2022, str. 3 oraz Dz. Urz. UE LI 259 z 06.10.2022, str. 1. 

 



  

Dziennik Ustaw – 7 – Poz. 1729 

 

 

na Białorusi i udziałem Białorusi w agresji Rosji wobec Ukrainy (Dz. Urz. UE L 285 z 17.10.2012, str. 1, z późn. zm.18)), 

decyzji Rady 2014/145/WPZiB z dnia 17 marca 2014 r. w sprawie środków ograniczających w związku z działaniami pod-

ważającymi integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażającymi (Dz. Urz. UE L 78 

z 17.03.2014, str. 16, z późn. zm.19)), decyzji Rady 2014/512/WPZiB z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącej środków ogranicza-

jących w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE L 229 z 31.07.2014, str. 13, 

                                                           
18) Zmiany wymienionej decyzji zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 143 z 30.05.2013, str. 24, Dz. Urz. UE L 172 z 25.06.2013, str. 31, 

Dz. Urz. UE L 288 z 30.10.2013, str. 69, Dz. Urz. UE L 16 z 21.01.2014, str. 32, Dz. Urz. UE L 200 z 09.07.2014, str. 13, Dz. Urz. 

UE L 297 z 15.10.2014, str. 41, Dz. Urz. UE L 311 z 31.10.2014, str. 39, Dz. Urz. UE L 328 z 13.11.2014, str. 61, Dz. Urz. UE L 176 

z 07.07.2015, str. 41, Dz. Urz. UE L 185 z 14.07.2015, str. 20, Dz. Urz. UE L 206 z 01.08.2015, str. 64, Dz. Urz. UE L 284 

z 30.10.2015, str. 149, Dz. Urz. UE L 52 z 27.02.2016, str. 30, Dz. Urz. UE L 50 z 28.02.2017, str. 81, Dz. Urz. UE L 54 

z 24.02.2018, str. 16, Dz. Urz. UE L 57 z 26.02.2019, str. 4, Dz. Urz. UE L 45 z 18.02.2020, str. 3, Dz. Urz. UE LI 319 z 02.10.2020, 

str. 13, Dz. Urz. UE LI 370 z 06.11.2020, str. 9, Dz. Urz. UE LI 426 z 17.12.2020, str. 14, Dz. Urz. UE L 57 z 18.02.2021, str. 93, 

Dz. Urz. UE L 68 z 26.02.2021, str. 189, Dz. Urz. UE LI 197 z 04.06.2021, str. 3, Dz. Urz. UE LI 219 z 21.06.2021, str. 67 i 70, 

Dz. Urz. UE LI 224 z 24.06.2021, str. 15, Dz. Urz. UE L 405 z 16.11.2021, str. 8 i 10, Dz. Urz. UE LI 430 z 02.12.2021, str. 16, 

Dz. Urz. UE L 37 z 18.02.2022, str. 41, Dz. Urz. UE L 46 z 25.02.2022, str. 97, Dz. Urz. UE L 67 z 02.03.2022, str. 103, Dz. Urz. 

UE L 82 z 09.03.2022, str. 9, Dz. Urz. UE L 111 z 08.04.2022, str. 81, Dz. Urz. UE L 153 z 03.06.2022, str. 77 i 88, Dz. Urz. 

UE L 190 z 19.07.2022, str. 139, Dz. Urz. UE L 323 z 19.12.2022, str. 106, Dz. Urz. UE L 61 z 27.02.2023, str. 41, Dz. Urz. UE L 70 

z 08.03.2023, str. 56, Dz. Urz. UE L 90 z 28.03.2023, str. 66, Dz. Urz. UE LI 195 z 03.08.2023, str. 31, Dz. Urz. UE L 196 z 04.08.2023, 

str. 37, Dz. Urz. UE L 2023/2686 z 28.11.2023, Dz. Urz. UE L 2024/769 z 27.02.2024, Dz. Urz. UE L 2024/1864 z 30.06.2024 oraz 

Dz. Urz. UE L 2024/2116 z 05.08.2024. 
19) Zmiany wymienionej decyzji zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 86 z 21.03.2014, str. 30, Dz. Urz. UE L 126 z 29.04.2014, str. 55, 

Dz. Urz. UE L 137 z 12.05.2014, str. 9, Dz. Urz. UE L 160 z 29.05.2014, str. 33, Dz. Urz. UE L 205 z 12.07.2014, str. 22, Dz. Urz. 

UE L 214 z 19.07.2014, str. 214, Dz. Urz. UE L 221 z 25.07.2014, str. 15, Dz. Urz. UE L 226 z 30.07.2014, str. 23, Dz. Urz. 

UE L 271 z 12.09.2014, str. 47, Dz. Urz. UE L 331 z 18.11.2014, str. 26, Dz. Urz. UE L 344 z 29.11.2014, str. 22, Dz. Urz. UE L 40 

z 16.02.2015, str. 14, Dz. Urz. UE L 66 z 11.03.2015, str. 21 i 22, Dz. Urz. UE L 70 z 14.03.2015, str. 47, Dz. Urz. UE L 199 z 29.07.2015, 

str. 46, Dz. Urz. UE L 239 z 15.09.2015, str. 157, Dz. Urz. UE L 275 z 20.10.2015, str. 68, Dz. Urz. UE L 280 z 24.10.2015, str. 39, 

Dz. Urz. UE L 342 z 29.12.2015, str. 65, Dz. Urz. UE L 67 z 12.03.2016, str. 37, Dz. Urz. UE L 249 z 16.09.2016, str. 39, Dz. Urz. 

UE L 301 z 09.11.2016, str. 15, Dz. Urz. UE L 67 z 14.03.2017, str. 88, Dz. Urz. UE L 194 z 26.07.2017, str. 63, Dz. Urz. UE LI 203 

z 04.08.2017, str. 5, Dz. Urz. UE L 237 z 15.09.2017, str. 72, Dz. Urz. UE L 253 z 30.09.2017, str. 40, Dz. Urz. UE L 304 z 21.11.2017, 

str. 51, Dz. Urz. UE L 69 z 13.03.2018, str. 48, Dz. Urz. UE LI 118 z 14.05.2018, str. 3, Dz. Urz. UE L 152 z 15.06.2018, str. 60, 

Dz. Urz. UE L 194 z 31.07.2018, str. 147, Dz. Urz. UE L 231 z 14.09.2018, str. 27, Dz. Urz. UE LI 313 z 10.12.2018, str. 5, Dz. Urz. 

UE L 19 z 22.01.2019, str. 7, Dz. Urz. UE L 73 z 15.03.2019, str. 110 i 117, Dz. Urz. UE L 236 z 13.09.2019, str. 17, Dz. Urz.  

UE LI 22 z 28.01.2020, str. 5, Dz. Urz. UE L 78 z 13.03.2020, str. 44, Dz. Urz. UE L 298 z 11.09.2020, str. 23, Dz. Urz. UE L 318 

z 01.10.2020, str. 5, Dz. Urz. UE L 87 z 15.03.2021, str. 35, Dz. Urz. UE L 321 z 13.09.2021, str. 32, Dz. Urz. UE LI 359 z 11.10.2021, 

str. 6, Dz. Urz. UE LI 445 z 13.12.2021, str. 14, Dz. Urz. UE L 40 z 21.02.2022, str. 23, Dz. Urz. UE LI 42 z 23.02.2022, str. 98 i 114, 

Dz. Urz. UE L 50 z 25.02.2022, str. 1, Dz. Urz. UE L 52 z 25.02.2022, str. 1, Dz. Urz. UE L 55 z 28.02.2022, str. 81, Dz. Urz. 

UE L 59 z 28.02.2022, str. 1, Dz. Urz. UE L 66 z 02.03.2022, str. 14, Dz. Urz. UE L 67 z 02.03.2022, str. 112, Dz. Urz. UE L 80 

z 09.03.2022, str. 31, Dz. Urz. UE LI 83 z 10.03.2022, str. 1, Dz. Urz. UE L 84 z 11.03.2022, str. 28, Dz. Urz. UE LI 87 z 15.03.2022, 

str. 44, Dz. Urz. UE L 105 z 04.04.2022, str. 67, Dz. Urz. UE L 110 z 08.04.2022, str. 55, Dz. Urz. UE L 116 z 13.04.2022, str. 6, 

Dz. Urz. UE L 117 z 19.04.2022, str. 118, Dz. Urz. UE L 120 z 21.04.2022, str. 11, Dz. Urz. UE L 141 z 20.05.2022, str. 131, 

Dz. Urz. UE L 153 z 03.06.2022, str. 92 i 139, Dz. Urz. UE L 156 z 09.06.2022, str. 160, Dz. Urz. UE L 158 z 13.06.2022, str. 65, 

Dz. Urz. UE L 193 z 21.07.2022, str. 219, Dz. Urz. UE L 194 z 21.07.2022, str. 11, Dz. Urz. UE LI 204 z 04.08.2022, str. 4, Dz. Urz. 

UE LI 227 z 01.09.2022, str. 4, Dz. Urz. UE L 239 z 15.09.2022, str. 149, Dz. Urz. UE LI 259 z 06.10.2022, str. 98, Dz. Urz. 

UE L 271 z 19.10.2022, str. 23, Dz. Urz. UE LI 272 z 20.10.2022, str. 5, Dz. Urz. UE LI 293 z 14.11.2022, str. 40, Dz. Urz.  

UE LI 318 z 12.12.2022, str. 32, Dz. Urz. UE LI 322 z 16.12.2022, str. 466 i 687, Dz. Urz. UE LI 26 z 30.01.2023, str. 4, Dz. Urz. 

UE L 35 z 07.02.2023, str. 27, Dz. Urz. UE L 39 z 09.02.2023, str. 65, Dz. Urz. UE LI 59 z 25.02.2023, str. 437, Dz. Urz. UE LI 75 

z 14.03.2023, str. 134, Dz. Urz. UE L 100 z 13.04.2023, str. 98, Dz. Urz. UE LI 100 z 13.04.2023, str. 4, Dz. Urz. L 101 z 14.04.2023, 

str. 67, Dz. Urz. UE LI 140 z 30.05.2023, str. 14, Dz. Urz. UE L 142 z 01.06.2023, str. 42, Dz. Urz. UE L 146 z 06.06.2023, str. 20, 

Dz. Urz. UE LI 159 z 23.06.2023, str. 526, Dz. Urz. UE LI 183 z 20.07.2023, str. 48, Dz. Urz. UE LI 190 z 28.07.2023, str. 21, 

Dz. Urz. UE L 226 z 14.09.2023, str. 104, Dz. Urz. UE L 2023/90041 z 24.10.2023, Dz. Urz. UE L 2023/2686 z 28.11.2023, Dz. Urz. 

UE L 2023/2871 z 18.12.2023, Dz. Urz. UE L 2024/195 z 03.01.2024, Dz. Urz. UE L 2024/747 z 23.02.2024, Dz. Urz. UE L 2024/847 

z 13.03.2024, Dz. Urz. UE L 2024/90234 z 12.04.2024, Dz. Urz. UE L 2024/1508 27.05.2024, Dz. Urz. UE L 2024/1738 z 24.06.2024 

oraz Dz. Urz. UE L 2024/1843 z 28.06.2024. 

 



  

Dziennik Ustaw – 8 – Poz. 1729 

 

 

z późn. zm.20)) oraz decyzji Rady (WPZiB) 2022/266 z dnia 23 lutego 2022 r. w sprawie środków ograniczających w odpo-

wiedzi na nielegalne uznanie, okupację lub aneksję przez Federację Rosyjską niektórych niekontrolowanych przez rząd 

obszarów Ukrainy (Dz. Urz. UE LI 42 z 23.02.2022, str. 109, z późn. zm.21)), w szczególności:22) 

1) podmiotom wymienionym w aktach prawnych nakładających te sankcje; 

2)12) przedsiębiorcom będącym własnością podmiotów, w które są wymierzone te sankcje, lub powiązanym z takimi pod-

miotami w sposób, o którym mowa w art. 2 ust. 2 rozporządzenia 2023/2831; 

3) przedsiębiorcom prowadzącym działalność gospodarczą w sektorach przemysłu, w które są wymierzone te sankcje, 

chyba że przedsiębiorca wykaże, że udzielenie mu pomocy nie będzie stać w sprzeczności z tymi sankcjami. 

§ 7. 1. Pomoc finansowa jest udzielana na projekt realizowany na obszarze Polski Wschodniej. 

2. Pomoc finansowa jest udzielana na podstawie umowy. 

§ 8. 1. Pomoc publiczna wywołuje efekt zachęty, co oznacza, że jest udzielana przedsiębiorcy pod warunkiem złożenia 

wniosku o udzielenie pomocy publicznej, zwanego dalej „wnioskiem”, przed rozpoczęciem prac nad projektem, zgodnie 

z art. 6 ust. 2 rozporządzenia nr 651/2014. 

2. W przypadku pomocy dla przedsiębiorców rozpoczynających działalność, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt 1 lit. c, 

oraz pomocy na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt 1 lit. h, nie obowiązuje wy-

móg, o którym mowa w ust. 1. 

§ 9. 1. Kosztami kwalifikowalnymi są koszty niezbędne do realizacji projektu, poniesione w sposób przejrzysty, racjo-

nalny, efektywny i adekwatny do zaplanowanych przez wnioskodawcę działań i celów projektu, bezpośrednio związane 

z projektem oraz poniesione po dniu złożenia wniosku, z wyłączeniem pomocy, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt 1 lit. c i h 

oraz pkt 2 i 3, do dnia określonego w umowie. 

2.23) W przypadku pomocy publicznej do obliczenia intensywności oraz wartości tej pomocy i kosztów kwalifikowal-

nych stosuje się art. 7 ust. 1 i 2 rozporządzenia nr 651/2014. 

§ 10. 1. Pomoc publiczna podlega kumulacji na zasadach określonych w art. 8 rozporządzenia nr 651/2014. 

2.12) Wartość dopuszczalnej pomocy de minimis udzielanej jednemu przedsiębiorcy w rozumieniu art. 2 ust. 2 rozpo-

rządzenia 2023/2831 ustala się zgodnie z art. 3 ust. 2–9 tego rozporządzenia. 

3.12) Pomoc de minimis podlega kumulacji na zasadach określonych w art. 5 rozporządzenia 2023/2831. 

§ 11. Pomoc publiczna podlega indywidualnej notyfikacji Komisji Europejskiej, jeżeli jej wartość przekroczy progi 

określone w art. 4 rozporządzenia nr 651/2014. 

                                                           
20) Zmiany wymienionej decyzji zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 271 z 12.09.2014, str. 54, Dz. Urz. UE L 282 z 26.09.2014, str. 27, 

Dz. Urz. UE L 327 z 12.11.2014, str. 9, Dz. Urz. UE L 349 z 05.12.2014, str. 58, Dz. Urz. UE L 157 z 23.06.2015, str. 50, Dz. Urz. 

UE L 257 z 02.10.2015, str. 42, Dz. Urz. UE L 334 z 22.12.2015, str. 22, Dz. Urz. UE L 178 z 02.07.2016, str. 21, Dz. Urz. UE L 345 

z 20.12.2016, str. 65, Dz. Urz. UE L 166 z 29.06.2017, str. 35, Dz. Urz. UE L 316 z 01.12.2017, str. 20, Dz. Urz. UE L 343 

z 22.12.2017, str. 77, Dz. Urz. UE L 172 z 09.07.2018, str. 3, Dz. Urz. UE L 331 z 28.12.2018, str. 224, Dz. Urz. UE L 175 

z 28.06.2019, str. 38, Dz. Urz. UE L 330 z 20.12.2019, str. 71, Dz. Urz. UE L 207 z 30.06.2020, str. 37, Dz. Urz. UE L 430 

z 18.12.2020, str. 26, Dz. Urz. UE L 247 z 13.07.2021, str. 99, Dz. Urz. UE L 9 z 14.01.2022, str. 43, Dz. Urz. UE LI 42 z 23.02.2022, 

str. 95, Dz. Urz. UE L 48 z 25.02.2022, str. 1, Dz. Urz. UE L 57 z 28.02.2022, str. 4, Dz. Urz. UE L 63 z 02.03.2022, str. 5, Dz. Urz. 

UE L 65 z 02.03.2022, str. 5, Dz. Urz. UE L 81 z 09.03.2022, str. 8, Dz. Urz. UE LI 87 z 15.03.2022, str. 56, Dz. Urz. UE L 111 

z 08.04.2022, str. 70, Dz. Urz. UE L 146 z 25.05.2022, str. 154, Dz. Urz. UE L 153 z 03.06.2022, str. 128, Dz. Urz. UE L 193 

z 21.07.2022, str. 196, Dz. Urz. UE L 198 z 27.07.2022, str. 17, Dz. Urz. UE L 204 z 04.08.2022, str. 16, Dz. Urz. UE LI 259 

z 06.10.2022, str. 122, Dz. Urz. UE LI 311 z 03.12.2022, str. 8, Dz. Urz. UE LI 322 z 16.12.2022, str. 614, Dz. Urz. UE L 26 

z 30.01.2023, str. 44, Dz. Urz. UE LI 32 z 04.02.2023, str. 11, Dz. Urz. UE LI 59 z 25.02.2023, str. 593, Dz. Urz. UE LI 159 

z 23.06.2023, str. 451, Dz. Urz. UE L 184 z 21.07.2023, str. 40, Dz. Urz. UE L 2023/2874 z 18.12.2023, Dz. Urz. UE L 2024/422 

z 30.01.2024, Dz. Urz. UE L 2024/577 z 14.02.2024, Dz. Urz. UE L 2024/746 z 23.02.2024, Dz. Urz. UE L 2024/1429 z 17.05.2024, 

Dz. Urz. UE L 2024/1470 z 22.05.2024, Dz. Urz. UE L 2024/1744 z 24.06.2024 oraz Dz. Urz. UE L 2024/2026 z 23.07.2024. 
21) Zmiany wymienionej decyzji zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 116 z 13.04.2022, str. 8, Dz. Urz. UE LI 259 z 06.10.2022, str. 118, 

Dz. Urz. UE L 53 z 21.02.2023, str. 37 oraz Dz. Urz. UE L 2024/633 z 20.02.2024. 
22) Wprowadzenie do wyliczenia w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 lit. b rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 4.  
23) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 4 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 4. 



  

Dziennik Ustaw – 9 – Poz. 1729 

 

 

Rozdział 2 

Regionalna pomoc inwestycyjna 

§ 12. 1. Regionalna pomoc inwestycyjna jest udzielana na inwestycję początkową w rozumieniu art. 2 pkt 49 rozpo-

rządzenia nr 651/2014. 

2. Regionalna pomoc inwestycyjna jest udzielana przedsiębiorcy po spełnieniu warunków określonych w art. 14 ust. 5 

i ust. 16 zdanie pierwsze rozporządzenia nr 651/2014. 

§ 13. Do kosztów kwalifikowalnych na realizację inwestycji początkowej zalicza się koszty, o których mowa w art. 14 

ust. 4 rozporządzenia nr 651/2014, z uwzględnieniem warunków określonych w art. 14 ust. 6–9 rozporządzenia nr 651/2014. 

§ 14. 1. Regionalna pomoc inwestycyjna jest udzielana zgodnie z mapą pomocy regionalnej na lata 2022–2027 okreś- 

loną w przepisach wydanych na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach do-

tyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702 oraz z 2024 r. poz. 1635). 

2. Maksymalną intensywność regionalnej pomocy inwestycyjnej oblicza się, uwzględniając warunki określone 

w art. 14 ust. 12–14 rozporządzenia nr 651/2014. 

Rozdział 3 

Pomoc na usługi doradcze na rzecz MŚP 

§ 15. 1. Do kosztów kwalifikowalnych w ramach pomocy na usługi doradcze na rzecz MŚP zalicza się koszty, o któ-

rych mowa w art. 18 ust. 3 rozporządzenia nr 651/2014. 

2. Usługi doradcze nie mogą mieć charakteru ciągłego ani okresowego oraz nie mogą być związane z bieżącą działal-

nością operacyjną MŚP, w szczególności w zakresie doradztwa podatkowego, stałej obsługi prawnej lub reklamy. 

§ 16. Maksymalna intensywność pomocy na usługi doradcze na rzecz MŚP wynosi 50 % kosztów kwalifikowalnych. 

Rozdział 4 

Pomoc dla przedsiębiorców rozpoczynających działalność 

§ 17. Pomoc dla przedsiębiorców rozpoczynających działalność jest udzielana przedsiębiorcom, o których mowa 

w art. 22 ust. 2 rozporządzenia nr 651/2014. 

§ 18. 1.24) Pomoc dla przedsiębiorców rozpoczynających działalność jest udzielana w formie bezzwrotnego wsparcia 

finansowego do wysokości i na zasadach określonych w art. 22 ust. 3 lit. c oraz ust. 5 rozporządzenia nr 651/2014. 

2. Maksymalna intensywność pomocy wynosi 85 % kosztów kwalifikowalnych. 

3. (uchylony).25) 

Rozdział 5 

Pomoc dla MŚP na wspieranie innowacyjności 

§ 19. Do kosztów kwalifikowalnych w ramach pomocy dla MŚP na wspieranie innowacyjności zalicza się koszty, 

o których mowa w art. 28 ust. 2 lit. a i c rozporządzenia nr 651/2014. 

§ 20. 1. Maksymalna intensywność pomocy dla MŚP na wspieranie innowacyjności wynosi 50 % kosztów kwalifiko-

walnych. 

2.26) W przypadku usług, o których mowa w art. 28 ust. 2 lit. c rozporządzenia nr 651/2014, intensywność pomocy dla 

MŚP na wspieranie innowacyjności może być zwiększona do 85 % kosztów kwalifikowalnych, pod warunkiem że całkowita 

kwota pomocy na te usługi nie przekracza 220 000 euro na przedsiębiorcę w dowolnym trzyletnim okresie. 

                                                           
24) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 5 lit. a rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 4. 
25) Przez § 1 pkt 5 lit. b rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 4. 
26) Ze zmianą wprowadzoną przez § 1 pkt 6 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 4. 



  

Dziennik Ustaw – 10 – Poz. 1729 

 

 

Rozdział 6 

Pomoc szkoleniowa 

§ 21. 1. Pomoc szkoleniowa jest udzielana na pokrycie kosztów kwalifikowalnych, o których mowa w art. 31 ust. 3 

rozporządzenia nr 651/2014. 

2. Koszty, o których mowa w art. 31 ust. 3 lit. d rozporządzenia nr 651/2014, nie mogą przekroczyć wysokości wkładu 

prywatnego wnoszonego przez przedsiębiorcę. 

§ 22. Pomoc szkoleniowa nie może zostać udzielona na szkolenia, których obowiązek przeprowadzenia wynika z prze-

pisów prawa. 

§ 23. 1. Maksymalna intensywność pomocy szkoleniowej wynosi 50 % kosztów kwalifikowalnych. 

2. Intensywność pomocy szkoleniowej zwiększa się na zasadach określonych w art. 31 ust. 4 zdanie drugie rozporzą-

dzenia nr 651/2014. 

Rozdział 7 

(uchylony)27) 

Rozdział 7a28) 

Pomoc inwestycyjna na środki wspierające efektywność energetyczną inną niż w budynkach 

§ 26a. 1. Pomoc inwestycyjna na środki wspierające efektywność energetyczną inną niż w budynkach jest udzielana 

na realizację inwestycji umożliwiającej osiągnięcie wyższego poziomu efektywności energetycznej innej niż w budynkach 

w prowadzonej działalności gospodarczej. 

2. Pomoc inwestycyjna na środki wspierające efektywność energetyczną inną niż w budynkach nie może zostać udzie-

lona na inwestycje, o których mowa w art. 38 ust. 2–2b rozporządzenia nr 651/2014. 

§ 26b. Kosztami kwalifikowalnymi w ramach pomocy inwestycyjnej na środki wspierające efektywność energetyczną 

inną niż w budynkach są całkowite lub dodatkowe koszty inwestycji niezbędne do osiągnięcia wyższego poziomu efektyw-

ności energetycznej, ustalone zgodnie z art. 38 ust. 3 rozporządzenia nr 651/2014. 

§ 26c. 1. Maksymalna intensywność pomocy inwestycyjnej na środki wspierające efektywność energetyczną inną niż 

w budynkach wynosi 30 % kosztów kwalifikowalnych. 

2. Intensywność pomocy inwestycyjnej na środki wspierające efektywność energetyczną inną niż w budynkach zwięk-

sza się na zasadach określonych w art. 38 ust. 5 i 6 rozporządzenia nr 651/2014. 

3. Intensywność pomocy inwestycyjnej na środki wspierające efektywność energetyczną inną niż w budynkach okreś- 

loną zgodnie z ust. 1 i 2 zmniejsza się o 50 % w przypadku, gdy koszty kwalifikowalne zostaną określone zgodnie 

z art. 38 ust. 8 rozporządzenia nr 651/2014. 

Rozdział 829) 

Pomoc inwestycyjna na efektywne gospodarowanie zasobami i wspieranie przechodzenia na gospodarkę o obiegu 

zamkniętym 

§ 27. 1. Pomoc inwestycyjna na efektywne gospodarowanie zasobami i wspieranie przechodzenia na gospodarkę 

o obiegu zamkniętym jest udzielana na inwestycje, o których mowa w art. 47 ust. 2 rozporządzenia nr 651/2014. 

2. Pomoc inwestycyjna na efektywne gospodarowanie zasobami i wspieranie przechodzenia na gospodarkę o obiegu 

zamkniętym nie może zostać udzielona na inwestycje, o których mowa w art. 47 ust. 3, 6 i 10 rozporządzenia nr 651/2014. 

3. Pomoc inwestycyjna na efektywne gospodarowanie zasobami i wspieranie przechodzenia na gospodarkę o obiegu 

zamkniętym jest udzielana na warunkach, o których mowa w art. 47 ust. 4 i 5 rozporządzenia nr 651/2014. 

                                                           
27) Przez § 1 pkt 7 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 4. 
28) Rozdział dodany przez § 1 pkt 8 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 4. 
29) Rozdział w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 9 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 4. 



  

Dziennik Ustaw – 11 – Poz. 1729 

 

 

§ 28. 1. Kosztami kwalifikowalnymi w ramach pomocy inwestycyjnej na efektywne gospodarowanie zasobami i wspieranie 

przechodzenia na gospodarkę o obiegu zamkniętym są całkowite lub dodatkowe koszty inwestycji, ustalone zgodnie z art. 47 

ust. 7 rozporządzenia nr 651/2014. 

2. Maksymalna intensywność pomocy inwestycyjnej na efektywne gospodarowanie zasobami i wspieranie przecho-

dzenia na gospodarkę o obiegu zamkniętym wynosi 40 % kosztów kwalifikowalnych. 

3. Intensywność pomocy inwestycyjnej na efektywne gospodarowanie zasobami i wspieranie przechodzenia na gospo-

darkę o obiegu zamkniętym zwiększa się na zasadach określonych w art. 47 ust. 8 zdanie drugie i ust. 9 rozporządzenia 

nr 651/2014. 

Rozdział 9 

Pomoc na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego 

§ 29. 1. Pomoc na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego jest udzielana na cele i działania kulturalne, o których 

mowa w art. 53 ust. 2 rozporządzenia nr 651/2014. 

2. Pomoc na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego jest udzielana na inwestycje, w tym na budowę lub moder-

nizację infrastruktury kulturalnej. 

§ 30. Do kosztów kwalifikowalnych zalicza się koszty, o których mowa w art. 53 ust. 4 rozporządzenia nr 651/2014. 

§ 31. Maksymalną intensywność i wartość pomocy na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego oblicza się zgod-

nie z warunkami określonymi w art. 53 ust. 6, 8 albo 9 rozporządzenia nr 651/2014. 

Rozdział 10 

Pomoc na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną 

§ 32. 1. Pomoc na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną jest udzielana, jeżeli spełnione 

są warunki określone w art. 55 ust. 2–6 rozporządzenia nr 651/2014. 

2. Pomoc na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną jest udzielana na inwestycje, w tym 

na budowę lub modernizację infrastruktury sportowej oraz wielofunkcyjnej infrastruktury rekreacyjnej. 

§ 33. Do kosztów kwalifikowalnych zalicza się koszty, o których mowa w art. 55 ust. 8 rozporządzenia nr 651/2014. 

§ 34. Maksymalną intensywność i wartość pomocy oblicza się zgodnie z warunkami określonymi w art. 55 ust. 10 albo 12 

rozporządzenia nr 651/2014. 

Rozdział 11 

Pomoc de minimis 

§ 35. Kosztami kwalifikowalnymi objętymi pomocą de minimis są koszty, których rodzaje określa regulamin wyboru 

projektów, o którym mowa w art. 51 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środ-

ków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027, zwanej dalej „ustawą wdrożeniową”. 

§ 36. Pomoc de minimis może być udzielona na pokrycie do 100 % kosztów kwalifikowalnych, o których mowa w § 35. 

Rozdział 12 

Pomoc finansowa niestanowiąca pomocy publicznej 

§ 37. Pomoc finansowa niestanowiąca pomocy publicznej jest udzielana na: 

1) realizację programów inkubacji innowacyjnych przedsiębiorstw typu startup przez ośrodki innowacji, obejmujących 

w szczególności: 

a) przeprowadzenie naboru i ocenę nowych pomysłów, 

b) indywidualne wsparcie rozwoju nowych pomysłów biznesowych; 

2) inwestycje w produkty turystyczne, obejmujące w szczególności: 

a) modernizację lub budowę obiektów lub przestrzeni stanowiących element produktu turystycznego, 



  

Dziennik Ustaw – 12 – Poz. 1729 

 

 

b) modernizację lub budowę infrastruktury ułatwiającej dostęp do obiektów lub przestrzeni stanowiących element 

produktu turystycznego, 

c) działania z zakresu digitalizacji oferty produktu turystycznego i przystosowania do działania w warunkach kryzysu, 

d) opracowanie i wdrożenie kompleksowej strategii zarządzania i rozwoju produktu turystycznego, w tym usługi do-

radcze i szkoleniowe, 

e) działania informacyjne i promocyjne dotyczące produktu turystycznego, 

f) koszty operacyjne związane z przygotowaniem i realizacją projektu. 

§ 38. 1. Pomoc finansowa niestanowiąca pomocy publicznej, o której mowa w § 37 pkt 1, jest udzielana ośrodkowi 

innowacji, który zobowiązał się do: 

1) wykorzystania – w okresie realizacji projektu objętego pomocą finansową – towarów, wartości niematerialnych i praw-

nych oraz usług zakupionych w ramach projektu wyłącznie w celach związanych z jego realizacją; 

2) prowadzenia wyodrębnionej ewidencji księgowej projektu objętego pomocą finansową. 

2. Pomoc finansowa niestanowiąca pomocy publicznej, o której mowa w § 37 pkt 1, jest udzielana w formie bezzwrot-

nego wsparcia finansowego na pokrycie do 100 % kosztów kwalifikowalnych. 

§ 39. 1. Pomoc finansowa niestanowiąca pomocy publicznej, o której mowa w § 37 pkt 2, jest udzielana wojewódz-

twom na obszarze Polski Wschodniej. 

2. Pomoc finansowa niestanowiąca pomocy publicznej, o której mowa w § 37 pkt 2, jest udzielana w formie bezzwrot-

nego wsparcia finansowego na pokrycie do 85 % kosztów kwalifikowalnych. 

Rozdział 13 

Tryb udzielania pomocy finansowej 

§ 40. 1. Pomoc finansowa jest udzielana przez Agencję w sposób konkurencyjny, o którym mowa w art. 44 ust. 1 

ustawy wdrożeniowej. 

2. W ogłoszeniu o naborze, o którym mowa w art. 50 ust. 4 ustawy wdrożeniowej, Agencja dodatkowo określa: 

1) przeznaczenie pomocy, 

2) rodzaje i wysokość kosztów kwalifikowalnych, 

3) intensywność pomocy, 

4) formę pomocy, 

5) informację o potencjalnych partnerach dla projektów partnerskich, o których mowa w art. 39 ust. 1 ustawy wdrożeniowej 

– w ramach warunków określonych w rozporządzeniu. 

Rozdział 14 

Przepisy końcowe 

§ 41. 1. Pomoc publiczna jest udzielana do końca okresu dostosowawczego, o którym mowa w art. 58 ust. 4 rozporzą-

dzenia nr 651/2014. 

2.30) Pomoc de minimis oraz pomoc finansowa niestanowiąca pomocy publicznej są udzielane do końca okresu kwali-

fikowalności, o którym mowa w art. 63 ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 

24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Euro-

pejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europej-

skiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na 

                                                           
30) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 lit. a rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 7. 

 



  

Dziennik Ustaw – 13 – Poz. 1729 

 

 

potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finan-

sowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz. Urz. UE L 231 z 30.06.2021, str. 159, z późn. zm.31)). 

3. (uchylony).32) 

§ 42. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia33). 

                                                           
31) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 261 z 22.07.2021, str. 58, Dz. Urz. UE L 241 z 19.09.2022, 

str. 16, Dz. Urz. UE L 275 z 25.10.2022, str. 23, Dz. Urz. UE L 63 z 28.02.2023, str. 1, Dz. Urz. UE L 130 z 16.05.2023, str. 1, 

Dz. Urz. UE L 2024/795 z 29.02.2024 oraz Dz. Urz. UE L 2024/1351 z 22.05.2024. 
32) Przez § 1 pkt 3 lit. b rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 7. 
33) Rozporządzenie zostało ogłoszone w dniu 27 grudnia 2022 r. 


		2024-11-25T14:16:43+0000
	Monika Salamończyk




